
Gebäudetechnikberufe bieten tolle Perspektiven:
Freie Lehrstellen auf August 2020
 - interessante und spannende Arbeiten

 - sichere Arbeitsplätze

 - gute Verdienstmöglichkeiten

 - vielfältige Aufstiegschancen

Für weitere und detaillierte Informationen besuchen Sie uns an der BAM in der Halle 2.0, Stand 14 oder

suissetec Kanton Bern, Länggasse 12, 3052 Zollikofen, T 031 910 50 20, info@suissetecbern.ch, www.suissetecbern.ch
(Wichtiger Hinweis: Diese Liste ist nicht abschliessend. Es sind sicher noch weitere Lehrstellen offen, die uns nicht gemeldet wurden.)

Firma PLZ Ort Kontaktperson freie Lehrstelle als mail Telefon

eicher+pauli Biel AG 2502 Biel Silvia Tüscher Gebäudetechnikplaner/in Heizung oder Lüftung silvia.tuescher@eicher-pauli.ch 031 370 14 49

Pärli AG 2504 Biel Gabi Kilchenmann Heizungsinstallateur/in EFZ kilchenmann@paerli.ch 032 344 05 05

Pärli AG 2504 Biel Gabi Kilchenmann Sanitärinstallateur/in EFZ kilchenmann@paerli.ch 032 344 05 05

walker&pestaj ag 3000 Bern Daniel Walker 4 x Sanitärinstallateur/in EFZ d.walker@walkerpestaj.ch 031 381 48 78

Kasteler Guggisberg AG 3000 Bern 22 Markus Guggisberg Sanitärinstallateur/in EFZ guggisberg@kasteler-guggisberg.ch 031 330 65 65

Kasteler Guggisberg AG 3000 Bern 22 Markus Guggisberg Heizungsinstallateur/in EFZ guggisberg@kasteler-guggisberg.ch 031 330 65 65

Kasteler Guggisberg AG 3000 Bern 22 Markus Guggisberg Spengler/in EFZ guggisberg@kasteler-guggisberg.ch 031 330 65 65

Kasteler Guggisberg AG 3000 Bern 22 Markus Guggisberg Haustechnikpraktiker/in EBA Sanitär guggisberg@kasteler-guggisberg.ch 031 330 65 65

Kasteler Guggisberg AG 3000 Bern 22 Markus Guggisberg Haustechnikpraktiker/in EBA Heizung guggisberg@kasteler-guggisberg.ch 031 330 65 65

Ramseyer und Dilger 3000 Bern 22 Beat Schmutz 2 x Spengler/in EFZ beat.schmutz@ramseyer-dilger.ch 031 330 22 11

Ramseyer und Dilger 3000 Bern 22 Beat Schmutz Haustechnikpraktiker/in EBA Spengler beat.schmutz@ramseyer-dilger.ch 031 330 22 11

Ramseyer und Dilger AG 3000 Bern 22 Tiago Machado 3 x Sanitärinstallateur/in EFZ tiago.machado@ramseyer-dilger.ch 031 330 22 11

Ramseyer und Dilger AG 3000 Bern 22 Tiago Machado Haustechnikpraktiker/in EBA Sanitär tiago.machado@ramseyer-dilger.ch 031 330 22 11

Amstein + Walthert AG Bern 3001 Bern Roger Pilloud Gebäudetechnikplaner/in Heizung roger.pilloud@amstein-walthert.ch 031 340 59 87

Amstein + Walthert AG Bern 3001 Bern Isabelle Hilken Gebäudetechnikplaner/in Lüftung isabelle.hilken@amstein-walthert.ch 031 560 56 10

Amstein + Walthert AG Bern 3001 Bern Hans Roth Gebäudetechnikplaner/in Sanitär hans.roth@amstein-walthert.ch 031 340 59 77

Amstein + Walthert AG Bern 3001 Bern Giuseppe Chimenti Elektroplaner/in giuseppe.chimenti@amstein-walthert.ch 031 340 59 21

Badertscher + Co AG 3006 Bern Erwin Glauser 2 x Heizungsinstallateur/in EFZ erw.glauser@baco.ch 031 938 13 63

Badertscher + Co AG 3006 Bern Karl-Heinz Felger Lüftungsanlagenbauer/in EFZ k.felger@baco.ch 031 938 13 60

Badertscher + Co AG 3006 Bern Karl-Heinz Felger Gebäudetechnikplaner/in Lüftung EFZ k.felger@baco.ch 031 938 13 60

Badertscher + Co AG 3006 Bern Adrian Gertsch 2 x Sanitärinstallateur/in EFZ a.gertsch@baco.ch 031 938 13 48

Badertscher + Co AG 3006 Bern Adrian Gertsch Haustechnikpraktiker/in Sanitär EBA a.gertsch@baco.ch 031 938 13 48

Badertscher + Co AG 3006 Bern Adrian Gertsch Gebäudetechnikplaner/in Sanitär EFZ a.gertsch@baco.ch 031 938 13 48

Badertscher + Co AG 3006 Bern Fabien Meuwly Elektroinstallateur/in EFZ f.meuwly@baco.ch 031 938 13 66

Badertscher + Co AG 3006 Bern Fabien Meuwly Montage-Elektriker/in EFZ f.meuwly@baco.ch 031 938 13 66

Urs Roth +  Co. AG 3007 Bern Stephan Wyder Heizungsinstallateur/in EFZ info@ursrothcoag.ch 031 372 88 44

Jost Spenglerei AG 3007 Bern Thomas Stoller Spengler/in EFZ info@jostspenglertechnik.ch 031 381 70 35

B. + U. Buchschacher AG 3008 Bern Stefan Trummer Sanitärinstallateur/in EFZ info@buchschacher-ag.ch 031 381 77 77

B. + U. Buchschacher AG 3008 Bern Stefan Trummer Spengler/in EFZ info@buchschacher-ag.ch 031 381 77 77

NBG Ingenieure AG 3008 Bern Heidi Baumberger Gebäudetechnikplaner/in Lüftung heidi.baumberger@nbg.ch 031 310 00 00

Chapuis + Zürcher AG 3012 Bern Stefan Rüegg Sanitärinstallateur/in EFZ info@chapuis-zuercher.ch 031 301 95 55

W + H Messerli AG 3012 Bern Bruno Messerli Sanitärinstallateur/in EFZ info@messerliag.com 031 302 60 70

W + H Messerli AG 3012 Bern Peter Affolter Spengler/in EFZ info@messerliag.com 031 302 60 70

Klimag AG 3014 Bern Markus Bichsel Gebäudetechnikplaner/in Lüftung mail@klimag.ch 031 339 40 40
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Klimag AG 3014 Bern Markus Bichsel Lüftungsanlagenbauer/in Montage EFZ mail@klimag.ch 031 339 40 40

Hälg & Co. AG Bern 3014 Bern René Markewitz Gebäudetechnikplaner/in Heizung rené.markewitz@haelg.ch 031 330 90 30

Hälg & Co. AG Bern 3014 Bern Hanspeter Moser Gebäudetechnikplaner/in Lüftung hanspeter.moser@haelg.ch 031 330 90 30

Hälg & Co. AG Bern 3014 Bern Hanspeter Moser Lüftungsanlagenbauer/in Montage EFZ hanspeter.moser@haelg.ch 031 330 90 30

eicher+pauli Bern AG 3014 Bern Silvia Tüscher Gebäudetechnikplaner/in Heizung oder Lüftung silvia.tuescher@eicher-pauli.ch 031 370 14 49

eicher+pauli Bern AG 3014 Bern Silvia Tüscher Gebäudetechnikplaner/in Heizung oder Lüftung Zusatzlehre silvia.tuescher@eicher-pauli.ch 031 370 14 49

ing.-büro riesen Bern AG 3014 Bern Silvia Tüscher Gebäudetechnikplaner/in Sanitär Zusatzlehre silvia.tuescher@eicher-pauli.ch 031 370 14 49

Bouygues E&S InTec Schweiz AG 3015 Bern Markus Nydegger Heizungsinstallateur/in EFZ markus.nydegger@bouygues-es.com 031 378 32 12

Bouygues E&S InTec Schweiz AG 3015 Bern Markus Nydegger Sanitärinstallateur/in EFZ markus.nydegger@bouygues-es.com 031 378 32 12

Bouygues E&S InTec Schweiz AG 3015 Bern Markus Nydegger Lüftungsanlagenbauer/in Montage EFZ markus.nydegger@bouygues-es.com 031 378 32 12

Fischer&Hostettler AG 3018 Bern Marius Buser Sanitärinstallateur/in EFZ info@fischer-hostettler.ch 031 991 88 77

köchli haustechnik ag 3018 Bern Reto Köchli Heizungsinstallateur/in EFZ rk@koechli-sanitaer.ch 031 981 30 92

BernaRoof AG 3027 Bern Patricia Grgic Abdichter/in EFZ p.grgic@bernaroof.ch 031 992 31 31

BernaRoof AG 3027 Bern Patricia Grgic Spengler/in EFZ p.grgic@bernaroof.ch 031 992 31 31

BernaRoof AG 3027 Bern Patricia Grgic Dachdecker/in EFZ p.grgic@bernaroof.ch 031 992 31 31

binggeli-wbm AG 3032 Hinterkappelen Stefan Binggeli Sanitärinstallateur/in EFZ info@sanitaer-binggeli.ch 031 909 10 00

binggeli-wbm AG 3032 Hinterkappelen Martin Moser Heizungsinstallateur/in EFZ info@sanitaer-binggeli.ch 031 909 10 00

binggeli-wbm AG 3032 Hinterkappelen Stefan Binggeli Haustechnikpraktiker/in EBA Sanitär info@sanitaer-binggeli.ch 031 909 10 00

binggeli-wbm AG 3032 Hinterkappelen Martin Moser Haustechnikpraktiker/in EBA Heizung info@sanitaer-binggeli.ch 031 909 10 00

Hegg Spenglerei AG 3053 Münchenbuchsee Hans Häubi Spengler/in EFZ hans.haeubi@hegg.ch 031 868 30 26

Hegg Spenglerei AG 3053 Münchenbuchsee Hans Häubi Abdichter/in EFZ hans.haeubi@hegg.ch 031 868 30 26

Hegg Spenglerei AG 3053 Münchenbuchsee Hans Häubi Abdichter/in EBA hans.haeubi@hegg.ch 031 868 30 26

Peter Künzi AG 3063 Ittigen Markus Künzi Spengler/in EFZ markus.kuenzi@spenglerei-kuenzi.ch 031 921 24 41

Haustec Engineering AG 3072 Ostermundigen Marijo Krajina Gebäudetechnikplaner/in Heizung krajina@haustec.ch 031 930 60 60

PGTECH AG 3073 Gümligen Damjan Noth Sanitärinstallateur/in EFZ noth@pgtech.ch 031 839 61 11

Bären Haustechnik AG 3084 Wabern Monique Pfister Sanitärinstallateur/in EFZ m.pfister@baeren-haustechnik.ch 031 960 55 00

Bären Haustechnik AG 3084 Wabern Monique Pfister Heizungsinstallateur/in EFZ m.pfister@baeren-haustechnik.ch 031 960 55 00

Bill+Künzi AG 3097 Liebefeld Thomas Künzi Heizungsinstallateur/in EFZ thomas.kuenzi@billkuenzi.ch 031 971 24 84

Bill+Künzi AG 3097 Liebefeld Thomas Künzi Sanitärinstallateur/in EFZ thomas.kuenzi@billkuenzi.ch 031 971 24 84

Grünig+Partner AG 3097 Liebefeld Bern Rafael Zaugg Gebäudetechnikplaner/in Sanitär info@gruenig-partner.ch 031 978 48 48

Grünig+Partner AG 3097 Liebefeld Bern Rafael Zaugg Gebäudetechnikplaner/in Heizung info@gruenig-partner.ch 031 978 48 48

Grünig+Partner AG 3097 Liebefeld Bern Rafael Zaugg Gebäudetechnikplaner/in Lüftung info@gruenig-partner.ch 031 978 48 48

Ulrich Pulver AG 3098 Köniz Isabelle Zandolini 2x Sanitärinstallateur/in EFZ info@pulver-haustechnik.ch 031 380 86 86 

Ulrich Pulver AG 3098 Köniz Isabelle Zandolini 2x Heizungsinstallateur/in EFZ info@pulver-haustechnik.ch 031 380 86 86 

Schärer AG 3110 Münsingen Kurt Rindlisbacher Saintärinstallateur/in EFZ k.rindlisbacher@schaererag.ch 031 721 11 12

Schärer AG 3110 Münsingen Kurt Rindlisbacher Saintärinstallateur/in EFZ k.rindlisbacher@schaererag.ch 031 721 11 12

Schärer AG 3110 Münsingen Kurt Rindlisbacher Haustechnikpraktiker/in EBA Sanitär k.rindlisbacher@schaererag.ch 031 721 11 12

Schärer AG 3110 Münsingen Andreas Kirchhofer Gebäudetechnikplaner/in Sanitär Zusatzlehre a.kirchhofer@schaererag.ch 031 721 11 12

Ramseier Belp AG 3123 Bern Herr Blanco Sanitärinstallateur/in EFZ info@ramseierbelp.ch 031 819 10 34

RSZ Planung GmbH 3174 Thörishaus Sandro Zbinden Gebäudetechnikplaner/in Heizung info@rsz-planung.ch 031 889 18 18

GLB Berner Mittelland 3174 Thörishaus Andreas Kuhn Heizungsinstallateur/in EFZ akuhn@glb.ch 031 888 12 36

GLB Berner Mittelland 3174 Thörishaus Andreas Kuhn Sanitärinstallateur/in EFZ akuhn@glb.ch 031 888 12 36

GLB Berner Mittelland 3174 Thörishaus Roger Schiesser Spengler/in EFZ rschiesser@glb.ch 031 888 12 23

Hubschmied AG 3232 Ins Thomas Hubschmied Spengler/in EFZ thomas.hubschmied@hubschmied-ag.ch 032 313 17 32

StF messerli ag 3232 Ins Stephan Fankhauser 2x Spengler/in EFZ stf-ag@stf-ag.ch 032 313 17 88

Frei Sanitär Lyss AG 3250 Lyss Roniger Ulrich Sanitärinstallateur/in EFZ roniger@freisanitaer.ch 032 384 70 31

Steiner AG 3250 Lyss Ronnie Steiner Sanitärinstallateur/in EFZ info@steiner-sanitaer.ch 032 384 28 28

GLB Seeland 3250 Lyss Pascal Arn Heizungsinstallateur/in EFZ parn@glb.ch 032 387 41 23

GLB Seeland 3250 Lyss Gian-Marco Nagele Sanitärinstallateur/in EFZ gnagele@glb.ch 032 387 41 73

GLB Seeland 3250 Lyss Adrian Stähli Spengler/in EFZ astaehli@glb.ch 032 387 41 60

Blechdesign GmbH 3250 Lyss Doris Neuenschwander Spengler/in EFZ doris.neuenschwander@blechdesign.ch 032 315 73 68
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Blechdesign GmbH 3250 Lyss Doris Neuenschwander Haustechnikpraktiker/in EBA Spengler doris.neuenschwander@blechdesign.ch 032 315 73 68

Stettler Haustechnik AG 3263 Büetigen Werner Stettler Heizungsinstallateur/in EFZ info@stettler-ht.ch 032 384 24 40

Aeschlimann Sanitär AG 3400 Burgdorf Matthias Fankhauser Sanitärinstallateur/in EFZ m.fankhauser@astb.ch 034 420 21 50

Berger Wärmetechnik AG 3401 Burgdorf Peter Berger Gebäudetechnikplaner/in Heizung peter.berger@berger-waermetechnik.ch 034 422 01 01

gehatec ag 3415 Hasle b. B. Fritz Gerber 2 x Sanitärinstallateur/in EFZ f.gerber@gehatec.ch 034 460 88 88

gehatec ag 3415 Hasle b. B. Fritz Gerber 2x Heizungsinstallateur/in EFZ f.gerber@gehatec.ch 034 460 88 88

Bill Haustechnik AG 3427 Utzenstorf Thomas Bill Sanitärinstallateur/in EFZ info@bill-traumbad.ch 032 666 20 10

Haustech wachter ag 3427 Utzenstorf Heinz Wachter Heizungsinstallateur/in EFZ info@haustech-wachter.ch 032/665 47 86

Haustech wachter ag 3427 Utzenstorf Marius Bolli Sanitärinstallateur/in EFZ info@haustech-wachter.ch 032/665 47 86

Roland Stettler Haustechnik GmbH 3537 Eggiwil Roland Stettler Sanitärinstallateur/in EFZ info@stettler-haustechnik.ch 078 801 08 28

GLB Emmental 3543 Emmenmatt Thomas Wenger Heizungsinstallateur/in EFZ twenger@glb.ch 034 408 17 52

GLB Emmental 3543 Emmenmatt Thomas Wenger Sanitärinstallateur/in EFZ twenger@glb.ch 034 408 17 52

GLB Emmental 3543 Emmenmatt Marco Fankhauser Spengler/in EFZ mfankhauser@glb.ch 034 408 17 60

Bacher AG 3604 Thun Marcel Luttenbacher 2x Heizungsinstallateur/in EFZ ml@bacher-thun,ch 033 334 87 87

Bacher AG 3604 Thun Marcel Luttenbacher 2x Sanitärintallateur/in EFZ ml@bacher-thun,ch 033 334 87 87

Adolf Krebs AG 3608 Thun Mitat Osmani Heizungsinstallateur/in EFZ osmani@adolfkrebs.ch 033 334 51 11

Adolf Krebs AG 3608 Thun Heinz Günter Fuchs Lüftungsanlagenbauer/in Montage EFZ fuchs@adolfkrebs.ch 033 334 51 11

Adolf Krebs AG 3608 Thun Andreas Schluep Sanitärinstallateur/in EFZ schluep@adolfkrebs.ch 033 334 51 11

U.Hauenstein H L S AG 3612 Steffisburg Peter Wüthrich Sanitärinstallateur/in EFZ pwu@hauensteinag.ch 033 439 10 50

U.Hauenstein H L S AG 3613 Steffisburg Ewald Schmid Heizungsinstallateur/in EFZ ews@hauensteinag.ch 033 439 10 00

Bauimpuls AG 3627 Heimberg Simon Kummer Spengler/in EFZ info@bauimpuls.ch 033 439 71 00

WB AG Heizung Sanitär 3627 Heimberg Lucien Voyame Sanitärinstallateur/in EFZ info@wbag.ch 033 437 33 35

WB AG Heizung Sanitär 3627 Heimberg Lucien Voyame Heizungsinstallateur/in EFZ info@wbag.ch 033 437 33 35

GLB Thun/Oberland 3645 Gwatt Beat Flükiger Heizungsinstallateur/in EFZ bfluekiger@glb.ch 033 334 78 37

Kunz AG Thun 3645  Gwatt Marijan Andacic Lüftungsanlagenbauer/in Montage EFZ andacic@kunz-klima.ch 033 334 54 00

Kurt Wyler AG 3672 Oberdiessbach Patrick Reusser Sanitärinstallateur/in EFZ info@kurtwylerag.ch 031 771 15 11

Kurt Wyler AG 3672 Oberdiessbach Niklaus Gerber Spengler/in EFZ info@kurtwylerag.ch 031 771 15 11

Adro-Tech GmbH 3752 Wimmis Adrian Rychener Heizungsinstallateur/in EFZ info@adro-tech.ch 033 657 77 00

Adolf Krebs AG 3780 Gstaad Heiko Mach Heizungsinstallateur/in EFZ mach@adolfkrebs.ch 033 744 16 84

Adolf Krebs AG 3780 Gstaad Heiko Mach Sanitärinstallateur/in EFZ mach@adolfkrebs.ch 033 744 16 84

Alfred Michel AG 3800 Interlaken Paul Michel Spengler/in EFZ info@spenglerei-michel.ch 033 822 61 60

eicher+pauli Liestal AG 4410 Liestal Silvia Tüscher Gebäudetechnikplaner/in Lüftung silvia.tuescher@eicher-pauli.ch 031 370 14 49

NBG Ingenieure AG 4528 Zuchwil Heidi Baumberger Gebäudetechnikplaner/in Sanitär heidi.baumberger@nbg.ch 031 310 00 00

eicher+pauli Olten AG 4600 Olten Silvia Tüscher Gebäudetechnikplaner/in Heizung oder Lüftung silvia.tuescher@eicher-pauli.ch 031 370 14 49

eicher+pauli Olten AG 4600 Olten Silvia Tüscher Gebäudetechnikplaner/in Heizung oder Lüftung Zusatzlehre silvia.tuescher@eicher-pauli.ch 031 370 14 49

Hesab AG 4900 Langenthal Frank Jegen 2 x Heizungsinstallateur/in EFZ jegen@hesab.ch 062 958 50 80

GLB Oberaargau 4900 Langenthal Ngadhnjim Tahiri Heizungsinstallateur/in EFZ ntahiri@glb.ch 062 916 09 22

Häusler Ingenieure AG 4900 Langenthal Marc Schenker Gebäudetechnikplaner/in Lüftung info@haeusleringenieure.ch 062 919 10 80

Fischer-Käser AG 4932 Lotzwil Jakob Dambach Spengler/in EFZ mail@fkf.ch 062 919 10 50

Fischer-Käser AG 4932 Lotzwil Jakob Dambach Sanitärinstallateur/in EFZ mail@fkf.ch 062 919 10 50

Fischer-Käser AG 4932 Lotzwil Jakob Dambach Heizungsinstallateur/in EFZ mail@fkf.ch 062 919 10 50

Fischer-Käser AG 4932 Lotzwil Jakob Dambach Gebäudetechnikplaner/in Heizung oder Sanitär Zusatzlehre mail@fkf.ch 062 919 10 20

Wüthrich Haustechnik AG 4936 Kleindietwil Bruno Wüthrich Sanitärinstallateur/in EFZ info@wuethrich-haustechnik.ch 079 687 58 91

Daniel Rüfenacht Haustechnik GmbH 4937 Ursenbach Daniel Rüfenacht Sanitärinstallateur/in EFZ danielruefenacht@bluewin.ch 079 647 92 18

Minder GmbH 4954 Wyssachen Beat Minder Sanitärinstallateur/in EFZ mindergmbh@bluewin.ch 062 966 10 20

Minder GmbH 4954 Wyssachen Martin Minder Heizungsinstallateur/in EFZ mindergmbh@bluewin.ch 062 966 10 20

eicher+pauli Luzern AG 6010 Kriens Silvia Tüscher Gebäudetechnikplaner/in Heizung oder Lüftung silvia.tuescher@eicher-pauli.ch 031 370 14 49

ing.-büro riesen Zürich AG 8003 Zürich Silvia Tüscher Gebäudetechnikplaner/in Sanitär silvia.tuescher@eicher-pauli.ch 031 370 14 49
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